本次非公开发行股份募集配套资金完成后，上市公司股本总额及股本结构就

本次重大资产重组前变化情况如下：

股东名称
本次重大资产重组完成前 本次重组完成后

股份数量（股） 占比（%） 股份数量（股） 占比（%）

何志涛 - - 78,047,934  27.78

陈理 - - 8,506,218  3.03

郭静波 - - 8,506,218  3.03

李一男 - - 6,416,853  2.28

陈书智 - - 2,965,681  1.06

王海燕 - - 2,965,681  1.06

携手世邦 - - 7,359,434  2.62

东方富海二号 - - 5,758,264  2.05

华慧创投 - - 1,152,194  0.41

苏州方广 - - 1,645,798  0.59

E.T.XUN
- -

50,674,882  18.03

徐智勇 18,097,992 16.91 18,097,992 6.44

高雁峰 15,469,936 14.46 15,469,936 5.51

滕学军 15,469,936 14.46 15,469,936 5.51

乔文东 11,602,452 10.84 11,602,452 4.13

陆燕 3,700,000 3.46 3,700,000 1.32

重组前的其他社

会公众股东
42,659,684 39.87 42,659,684 15.18

合 计 107,000,000 100.00 280,999,157 100.00

（四）发行对象所持股份的限售期安排

本次交易的交易对方何志涛承诺：“于本次重大资产重组取得的新世纪的股

份自相关股份发行上市之日起三十六个月内不得转让，之后按照中国证监会及深

圳证券交易所的有关规定执行。”

二、股份上市情况

2-22

上市公司已于 2015 年 1 月 6 日就非公开发行股份募集配套资金的新增股份

向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，非公开发行的

38,765,163 股 A 股股份将于 2015 年 1 月 9 日登记至何志涛先生名下。募集配套

资金非公开发行股票涉及的新增股份 38,765,163 股（有限售条件的流通股）将于

2015 年 1 月 12 日在深交所上市。本次交易发行新增股份的性质为有限售条件流

通股，本次发行新增股份在其限售期满的次一交易日可上市交易。

2-23

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司前 10 名股东变化情况

（一）新增股份登记到账前上市公司前10名股东持股情况

新增股份登记到账前，上市公司前 10 名股东持股情况如下（截至 2014 年

12 月 31 日）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 E.T.XUN 50,674,882 20.92

2 何志涛 39,282,771 16.22

3 徐智勇 18,097,992 7.47

4 高雁峰 15,469,936 6.39

5 滕学军 15,469,936 6.39

6 乔文东 11,602,452 4.79

7 陈理 8,506,218 3.51

8 郭静波 8,506,218 3.51

9 携手世邦 7,359,434 3.04

10 李一男 6,416,853 2.65

 合计 181,386,692 74.88

（二）新增股份登记到账后上市公司前10名股东持股情况

新增股份登记到账后，上市公司前 10 名股东持股情况如下（截至 2015 年 1

月 6 日）：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 何志涛 78,047,934 27.78

2 E.T.XUN 50,674,882 18.03

3 徐智勇 18,097,992 6.44

4 高雁峰 15,469,936 5.51

2-24

5 滕学军 15,469,936 5.51

6 乔文东 11,602,452 4.13

7 陈理 8,506,218 3.03

8 郭静波 8,506,218 3.03

9 携手世邦 7,359,434 2.62

10 李一男 6,416,853 2.28

 合计 181,386,692 64.55

二、本次发行前后公司股本结构变动表

股东名称
本次发行前 本次发行新股 本次发行后

股份数量（股） 占比（%） 数量（股） 股份数量（股） 占比（%）

何志涛   39,282,771 16.22 38,765,163 78,047,934  27.78

陈理   8,506,218  3.51 - 8,506,218  3.03

郭静波   8,506,218  3.51 - 8,506,218  3.03

李一男   6,416,853  2.65 - 6,416,853  2.28

陈书智   2,965,681  1.22 - 2,965,681  1.06

王海燕   2,965,681  1.22 - 2,965,681  1.06

携手世邦   7,359,434  3.04 - 7,359,434  2.62

东方富海二号   5,758,264  2.38 - 5,758,264  2.05

华慧创投   1,152,194  0.48 - 1,152,194  0.41

苏州方广   1,645,798  0.68 - 1,645,798  0.59

E.T.XUN   50,674,882  20.92 - 50,674,882  18.03

徐智勇 18,097,992 7.47 - 18,097,992 6.44

高雁峰 15,469,936 6.39 - 15,469,936 5.51

滕学军 15,469,936 6.39 - 15,469,936 5.51

乔文东 11,602,452 4.79 - 11,602,452 4.13

陆燕 3,700,000 1.53 - 3,700,000 1.32

重组前的其他社

会公众股东
42,659,684 17.61 - 42,659,684 15.18

合 计 242,233,994 100.00 38,765,163 280,999,157 100.00

2-25

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股数量的变动。

四、股份变动对主要财务指标的影响

根据天健会计师出具的天健审[2014]5850 号《审计报告》和天健审[2014]68

号《审计报告》，以及立信出具的信会师报字[2014]第 211227 号《备考审计报告》

和信会师报字[2014]第210076号《备考审计报告》，假设本次重大资产重组于2012

年 1 月 1 日完成，则本次重大资产重组完成后公司财务数据与本公司实际财务数

据对比如下：

单位：元

项  目
本次重组完成后（备考数） 本次重组完成前（实现数）

2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日 2014 年 6 月 30 日 2013 年 12 月 31 日

资产总额 466,772,426.18 252,319,900.29 445,218,125.94 498,202,212.14

负债总额 192,200,466.12 35,663,211.15 65,576,234.73 72,815,761.48

所有者权益合计 274,571,960.06 216,656,689.14 379,641,891.21 425,386,450.66

归属于母公司的所

有者权益
274,571,960.06 216,656,689.14 379,641,891.21 425,386,450.66

归属于母公司股东

每股净资产（元/股）
1.13 0.89 3.55 3.98

项  目
本次重组完成后（备考数） 本次重组完成前（实现数）

2014 年 1-6 月 2013 年 2014 年 1-6 月 2013 年

营业收入 120,727,956.30 178,814,349.86 139,682,634.14 215,805,316.36

营业利润 65,539,307.18 38,236,399.25 -9,192,244.82 -29,909,657.97

利润总额 65,587,491.20 38,532,432.36 -7,352,423.64 -41,444,512.31

归属于母公司股东

的净利润
56,864,742.55  22,707,062.24 -2,944,599.45 -41,403,924.81

基本每股收益（元/

股）
0.23 0.09 -0.03 -0.39

本次重组完成后，上市公司各项盈利指标均有较大幅度的提升盈利能力将得

到明显改善，本次重组明显提升了上市公司的盈利能力，上市公司通过本次重组

2-26

将置入盈利能力更强，增长前景较好的业务。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司主营业务的影响

本次重组完成后，上市公司的主营业务将由计算机系统集成和应用软件开发

与销售、系统集成及技术支持与服务变更为盈利能力强的移动终端操作系统、中

间件平台及相关应用的研发与运营，上市公司的盈利能力将得到有效提升，本次

重组有助于提高上市公司的资产质量和可持续经营能力。

（二）对公司财务状况的影响

根据天健会计师出具的天健审[2014]5850 号《审计报告》和天健审[2014]68

号《审计报告》，以及立信会计师出具的信会师报字[2014]第 211227 号《备考审

计报告》和信会师报字[2014]第 210076 号《备考审计报告》，假设本次重大资产

重组于 2012 年 1 月 1 日完成，则重组前后上市公司财务状况和盈利能力分析如

下：

1、本次重组完成前后的资产、负债构成情况分析

项目

2014/06/30

重组完成前 备考
变动幅度

（%） 金额

（万元）

占比

（%）

金额

（万元）

占比

（%）

流动资产合计 26,632.26 59.82 46,289.39 99.17 73.81

非流动资产合计 17,889.56 40.18 387.85 0.83 -97.83

资产总计 44,521.81 100.00 46,677.24 100.00 4.84

流动负债合计 5,899.69 89.97 17,381.70 90.44 194.62

非流动负债合计 657.93 10.03 1,838.34 9.56 179.41

负债合计 6,557.62 100.00 19,220.05 100.00 193.09

本次重组完成后，公司主营业务发生根本变化，反映出数字天域移动终端操

作系统、中间件平台及相关应用的研发与经营业务的轻资产特征。截至 2014 年

6 月 30 日，模拟计算的备考上市公司资产总额将从重组前的 44,521.81 万元增加

2-27

至重组完成后的 46,677.24 万元，增幅 4.84%。

本次重组完成后，本公司的资产结构发生较大变化，流动资产和非流动资产

在总资产中的占比也将发生相应变化。截至 2014 年 6 月 30 日，本次重组完成后，

上市公司流动资产占总资产的比重由 59.82%上升至 99.17%，非流动资产占总资

产的比重则由 40.18%下降至 0.83%。

本次重组完成后，公司流动资产增加 73.81%，主要原因是数字天域因生产

经营需要当期而筹措短期借款，导致货币资金增加较多。本次重组完成后，公司

非流动资产减少 17,501.71 万元，下降幅度为 97.83%，主要原因为置入资产智力

密集型和轻资产运营的模式，使得公司非流动性资产占比明显降低。

随着公司资产规模的增加，公司负债规模也随之增加。截至 2014 年 6 月 30

日，公司负债由重组前的 6,557.62 万元增加至 19,220.05 万元，增幅达 193.09%。

同时，重组完成后，上市公司负债结构略有变化。重组完成前，公司绝大部

分为流动负债，截至 2014 年 6 月 30 日，公司负债合计 5,899.69 万元，占负债总

额比例为 89.97%，非流动负债合计 657.93 万元，占负债总额比例为 10.03%。重

组完成后，流动负债占负债总额比例为 90.44%，非流动负债占负债总额比例为

9.56%，负债结构总体上基本一致。

截至 2014 年 6 月 30 日，公司流动负债增加 11,482.01 万元，增幅为 194.62%，

主要系短期借款大幅增加所致。在公司的负债构成中，应付账款和预收款项绝对

值变动较大，主要系置入资产并非生产型企业，无经常性采购所致；公司非流动

负债增加了 1,180.41 万元，增幅为 179.41%，主要系置入资产的全资子公司数字

天域香港因在香港无需缴纳税款而产生的递延所得税负债 1,838.34 万元所致。

2、本次重组完成前后的偿债能力分析

截至 2014 年 6 月 30 日，有关偿债能力指标计算如下：

财务指标
2014/06/30

重组完成前 备考

流动比率 4.51 2.66

速动比率 3.92 2.65

2-28